
Z Inspirovníku Velikonoce
Inspirovník najdete na www.babyoffice.czS láskou vyrobeno v Baby Office

Velikonoční příběh
Ježíš žil ve městě Nazaret obyčejným životem. Když mu bylo 30 let, vybral si 
12 učedníků a vydal se do světa učit lidi. Udělal mnoho zázraků, aby mu všichni 
uvěřili, že je Synem Božím. Získal mnoho příznivců, ale také nepřátel. V čase 
Velikonoc přijel se svými učedníky do města Jeruzaléma. Tam byl zatčen, 
odsouzen k smrti a ukřižován. Byl pohřben a k jeho hrobu byl přivalený velký 
kámen. Ráno po sobotě byl kámen odvalený. Podle svědectví svých učedníků 
vstal Ježíš z mrtvých právě o Velké noci.  

Oslavy jara a Matky země
V dnešních oslavách Velikonoc se často vracíme k tradicím starším než 
křesťanství. Byly to pohanské magické rituály, které projevovaly vděčnost 
Matce zemi. Probouzející se příroda, sluneční jas, teplo, oživování zeleně a 
vody, rození mláďátek, to všechno je důležité pro získání obživy a ochrany 
nového života. 

Velikonoce slavíme 1. neděli po 1. jarním úplňku.

V JaKéM Pořadí JdoU oBRáZKy SPRáVNě Za SeBoU? Na ZačáTKU Je 
NaKlíčeNé SeMíNKo, PaK RoSTliNKa RoSTe, KVeTe a NaKoNec odKVeTe. 
JaK Se TaTo KVěTiNa JMeNUJe??

KTeRý oBRáZeK NePaTří MeZi VeliKoNočNí SyMBoly.?


